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Transportudvalget har i brev af 31. august 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 746: 

Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse med etableringen af 

støjværn på strækningen fra Randers C til Randers Nord vil blive 

opført støjværn hele vejen til afkørslen, så et nyt boligområde i 

umiddelbar nærhed ikke vil opleve de samme støjgener, som de øv-

rige beboere langs strækningen har været plaget af i årevis? 

Svar: 

Aftale om Infrastrukturplan 2035 omfatter en pulje på 3 mia. kr. 

til støjbekæmpelse, hvoraf godt 600 mio. kr. allerede fra 2022 ud-

møntes til konkrete projekter, som færdiggøres over de kommende 

år. Der udmøntes eksempelvis 69,4 mio. kr. til støjskærmsprojek-

ter ved Vorup og Helsted i Randers. 

Til brug for besvarelsen af dette udvalgsspørgsmål oplyser Vejdi-

rektoratet følgende om støjskærmsprojektet ved Helsted: 

”Støjskærmsprojektet omfatter etablering af en ca. 1.280 m lang og 

7 m høj støjskærm fra tilkørselsrampe 40 i nordlig retning til Cam-

pen Auktioner Randers.  

Der er i den nordligste del af Helsted etableret et nyere boligom-

råde, som ikke omfattes af støjskærmsprojektet.  

Af lokalplanen for området (lokalplan nr. 356, Boliger i Helsted) 

fremgår det, at ”langs motorvejen skal der etableres en støjvold, 

der skal udformes således, at det konstante udendørs støjniveau på 

de nye grunde ikke overskrider 55 dB(A) på døgnbasis.”  

Dette er i overensstemmelse med planlovens §15 a, hvoraf det 

fremgår, at en lokalplan kun må udlægge støjbelastede arealer til 
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støjfølsom anvendelse, hvis planen med bestemmelser om etable-

ring af afskærmningsforanstaltninger m.v. kan sikre den fremtidige 

anvendelse mod støjgener. 

I Vejdirektoratets planlægning af støjskærmsprojektet ved Helsted 

har det derfor været forudsat, at Randers Kommune håndterer 

støjudfordringer ved det nyere boligområde i den nordligste del af 

Helsted.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


